
 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante  80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏  081 87129 01    fax 081 871 31 70    sito web  www.primocircolocecchi.edu.it 
Codice meccanografico  NAEE125008    Codice fiscale 82007850637 
@ naee125008@istruzione.it     pec  naee125008@pec.istruzione.it 

 

 

Determina n.250                                                  Castellammare di Stabia, 25/03/2022 
 
 

Al sito Web della scuola 
                                                                                         Agli Atti del PON 

                                                                                                                        All’ALBO 
 
 
Oggetto: Determina procedura per affidamento della fornitura di 
attrezzature/dispositivi e accessori informatici per l’attuazione del progetto finanziato 
con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE II Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  
Si fa riferimento all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica. 
Codice identificativo del Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-249. 
CUP: B89J21021480006 
CIG:  

NAEE125008 - A1BCAED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 25/03/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA



 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  
VISTO il Programma annuale Es. Fin. 2021; 
VISTO il Programma annuale Es. Fin. 2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche); 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – Obiettivo 
Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 
VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1068389 da parte di codesto Istituto avvenuto in 
data 14/09/2021, assunto al protocollo n. 33943 da parte dell’Autorità di Gestione in 
data 14/09/2021;  
VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 
AOODGEFID/353 del 26 ottobre 2021) relativa all’avviso pubblico prot. n°. 28966 del 
6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” finalizzato all’acquisto dei monitor digitali interattivi per la 
didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa delle segreterie scolastiche; 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 relativa 
all’autorizzazione del Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” con codice 
identificativo 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-249 con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 40.631,76; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6155/B15 del 05/11/2021 relativo 
al progetto in oggetto; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “e ss. mm. ii.; 
VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture “e ss. mm. e ii., in particolare:  
- l’art. 32, comma 2, che dispone: ”prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
- l’art. 36 relativo ai “Contratti sotto soglia”, modificato dal successivo art. 25 del D. 
Lgs.vo n. 56 del 19 aprile 2017, recante “Disposizioni integrative e correttive al D. 
Lgs. vo n. 50/2016 “, che prevede l’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici per l’acquisizione di forniture, servizi 

NAEE125008 - A1BCAED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 25/03/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA



e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000,00 
Euro; 
VISTO il D.L. n. 52/2012 e la Legge n.228/2012 di stabilità 2013, che disciplina per 
le forniture di beni e servizi il ricorso alle Convenzioni CONSIP; 
VISTA la legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512, 
che dispone il ricorso alle Convenzioni CONSIP per gli approvvigionamenti di beni e 
servizi; 
VISTO il Regolamento sulle attività negoziali approvato dal Consiglio di Circolo con 
Delibera n. 32 del 22.02.2019, che disciplina le modalità di attuazione dell’attività 
negoziale del Dirigente Scolastico per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’ 
opera; 
VISTA la determina n.247 del 21/03/2022 con allegato Capitolato tecnico; 
ESAMINATA la vetrina delle convenzioni Consip, assunta agli atti con prot. 
n.1800/VI.10 - E del 23/03/2022, da cui risulta che non è attiva la convenzione per 
Monitor interattivi da 65”, strumenti per la videoconferenza e PC in formato All in 
One, ma che, pur risultando attiva la convenzione per stampante laser multifunzione a 
colori, il bene non risulta congruente col capitolato di cui al prot. n. 1754/VI del 
21/03/2022 
 
Tutto ciò premesso, parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 le premesse fanno parte integrante dell’atto. 
 
ART. 2 di procedere all’esame delle candidature spontanee pervenute nella posta 
istituzionale della scuola 
ART. 3 
La presente Determina viene pubblicata sul sito web dell’istituto 
http://www.primocircolocecchi.gov.it  nelle sezioni Albo pretorio, Amministrazione 
trasparente e sezione  AREA PON. 

 
                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                            Prof.ssa Angela Antonelli 
 
 

NAEE125008 - A1BCAED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 25/03/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA


		2022-03-25T12:32:07+0100
	Antonelli Angela




